
N. ______  del _____________

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il Funzionario addetto al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€4.575,00 2025 CE 502020189 Altri servizi non sanitari da privato Ing. Paola Brazzoduro si

€6.405,00 2026 CE 502020189 Altri servizi non sanitari da privato Ing. Paola Brazzoduro no

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso comporta uno
scostamento sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibili

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

 SARA DI FELICE Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

L'Estensore: SARA DI FELICE

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Affidamento, ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, del servizio Supporto
espletamento attività concorsuali necessarie alla Asl Roma 1. CIG B7CAC1C35A

Centro di Costo: BD0101

Ing. PAOLA BRAZZODURO

Parere del Direttore Amministrativo Dr. Francesco Quagliariello

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Parere del Direttore Sanitario Dr. Gennaro D'Agostino

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Il presente provvedimento si
compone di n.6 pagine di cui n.1
pagine di allegati

Il Direttore Generale

Dr. Giuseppe Quintavalle

Il Dirigente della UOC Pianificazione Strategica, Programmazione e Controllo di Gestione, con la
sottoscrizione del presente atto, attesta la coerenza della dichiarazione riferita alla spesa di cui al presente
provvedimento del "funzionario addetto al controllo del budget" rispetto alla nota prot. n. 34857 del
26/02/2025



  IL DIRETTORE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 
 

 
VISTO  la deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 1° gennaio 2016, con la quale si è 

provveduto a prendere atto dell’avvenuta istituzione dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 
1 a far data dal 1° gennaio 2016, come previsto dalla legge regionale n. 17 del 31dicembre 
2015 e dal Decreto del Commissario ad acta n. 606 del 30 dicembre 2015; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Regione Lazio T00013 del 5 aprile 2023 con il quale è stato 
nominato Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1, il dott. 
Giuseppe Quintavalle; 

  nelle more della sua completa attuazione che avverrà con opportuna gradualità, l’atto di 
autonomia Aziendale, adottato con Deliberazione n. 377 del 04/04/2025, approvato con 
Deliberazione di Giunta Regionale del 8 Maggio 2025, n 296 e pubblicata sul BURL n.38 
del 13/05/2025; 

RICHIAMATE   la Deliberazione n. 138 del 25/02/2025 avente ad oggetto “Sistema aziendale di deleghe 
e conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi” 
con la quale, tra l’altro, sono state individuate le competenze nell’adozione degli atti 
amministrativi; 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 31/03/2023 n. 36 e in particolare l’art. 50 comma 1 lett. b) che 

individua l’affidamento diretto quale strumento per le forniture e servizi di importo 
inferiore a € 140.000,00 Iva esclusa, anche senza la consultazione preliminare di più 
operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate 
esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali;  

PREMESSO  che con nota prot. n. 116964 del 08.07.2025 la UOC Stato Giuridico del Personale ha 
richiesto l’affidamento di un servizio di supporto per l’espletamento delle prove 
concorsuali relativo al concorso pubblico, in forma aggregata, per titoli ed esami, per la 
copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 18 posti di dirigente medico – disciplina 
cardiologia, eventualmente rinnovabile;  

 
  che con mail del 14.07.2025 2025 la UOC Stato Giuridico del Personale ha inoltrato alla 

Scrivente struttura il capitolato per l’affidamento di cui al presente atto; 
 

che nel caso di specie si può attivare un affidamento diretto, in base a quanto disposto 
dall’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 col criterio del minor prezzo;    

 
DATO ATTO che, sulla base di quanto sopra evidenziato si è provveduto, con registro di sistema 

PI162828-25 ad acquisire il CIG mediante il Sistema Telematico Acquisti della Regione 
Lazio STELLA utilizzando la funzionalità "Affidamenti senza negoziazione", per 
l'acquisizione del servizio di supporto per l’espletamento delle prove concorsuali 
occorrente alla Asl Roma 1 con l’operatore economico C&S Consulenza e Selezione S.r.l., 
in considerazione della comprovata esperienza nelle attività richieste; 
 
dell’offerta formulata dall’operatore economico C&S Consulenza e Selezione S.r.l, P.IVA: 
11312051003, con sede legale in Via Michele Migliarini n. 51/A - 00173 Roma, per un 
importo complessivo di € 10.980,00 Iva compresa; 
 
che l’Operatore C&S Consulenza e Selezione S.r.l risulta in possesso di documentate 
esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, come da 
dichiarazione conservata in atti d’ufficio;  
 
che a decorrere dal 1° gennaio 2024, l’acquisizione del CIG viene effettuata direttamente 
dalle piattaforme di approvvigionamento digitale certificate che gestiscono il ciclo di vita 
del contratto, mediante lo scambio di dati e informazioni con la BDNCP;  
 



che è stato acquisito il seguente CIG B7CAC1C35A; 
 
RITENUTO  pertanto, di approvare il preventivo presentato e procedere all’affidamento diretto in 

favore della Società C&S Consulenza e Selezione S.r.l, P.IVA: 11312051003, con sede legale 
in Via Michele Migliarini n. 51/A - 00173 Roma, per un importo complessivo di € 10.980,00 
Iva compresa, del servizio di supporto per l’espletamento delle prove concorsuali 
occorrente alla Asl Roma 1;  

 
ATTESO  che la spesa complessiva derivante dall’adozione del presente atto è pari a € 10.980,00 

iva compresa e che la stessa verrà imputata sui bilanci e sul conto di seguito indicato: 
 

CE 502020189- Altri servizi non sanitari da privato 
Annualità Importo IVA inclusa 

2025 (1.08.2025 - 31.12.2025) € 4.575,00 
2026 (1.01.2026 - 31.07.2026) € 6.405,00 

 
PRESO ATTO che a seguito dell’adozione del presente atto, il CE 502020189 per il Bilancio Economico 

Preventivo 2025 rispetto alla nota prot. n. 34857 del 26/02/2025 presenta la seguente 
situazione economica: 

 
CE 502020189- Altri servizi non sanitari da privato 
Budget assegnato € 7.151.462,67 
Budget già impegnato € 7.732.906,15 
Importo impegnato col presente atto € 4.575,00 
Budget in scostamento -€ 586.018,48 

 
 che il CCS del CE 502020189 con riferimento allo scostamento negativo del CE 502020189 

"Altri servizi non sanitari da privato" rispetto al budget assegnato con nota prot. 34857 
del 26.02.2025, nella totalità della gestione come CCS UOC LOG - UOC MASI - UOC STI – 
UOC INGEGNERIA CLINICA, rappresenta che tale spesa non era preventivata in fase in fase 
di BEP 2025, e non è possibile allo stato attuale un intervento che consenta di rientrare 
dallo scostamento; nei prossimi mesi si verificherà, in base all’andamento della spesa, la 
possibilità di effettuare provvedimenti correttivi di trasferimento budget o risparmi su atti 
scadenti nell'anno 2025, ove vi siano economie; 

 
RILEVATO  che, ai sensi dell’art. 52, co. 1 del D.Lgs. n. 36/2023 “nelle procedure di affidamento di cui 

all’articolo 50, comma 1, lettere a) e b), di importo inferiore a 40.000 euro, gli operatori 
economici attestano con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà, il possesso dei 
requisiti di partecipazione e di qualificazione richiesti”, riservandosi l’azienda di verificare 
le dichiarazioni, anche previo sorteggio di un campione individuato con modalità 
predeterminate; 

 
che, ai sensi dell’art. 52, co. 2 del D.Lgs. n. 36/2023 “qualora in conseguenza della verifica 
non sia confermato il possesso dei requisiti generali o speciali dichiarati, la stazione 
appaltante procede alla risoluzione del contratto”, fatta salva l’adozione degli ulteriori e 
conseguenti provvedimenti di legge; 

 
CONSIDERATO  che, ai sensi dell’articolo 55 co. 2 del Decreto, non si applicano i termini dilatori agli 

affidamenti dei contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea; 
 
RITENUTO di provvedere all’assolvimento degli obblighi di pubblicità legale, ai sensi della Delibera 

ANAC n.582 del 13.12.2023 ed in conformità degli obblighi fissati dal D.Lgs. n. 36/2023, 
nonché di pubblicare l’esito della procedura in oggetto sul portale istituzionale aziendale 
sezione “Amministrazione Trasparente”; 

  
ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli 
effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive modifiche nonché 



alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della Legge 
241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 

 
PROPONE 

 
Per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto:  
 
di procedere all’affidamento del servizio di supporto per l’espletamento delle prove concorsuali occorrente alla 
Asl Roma 1 alla Società C&S Consulenza e Selezione S.r.l, P.IVA: 11312051003, con sede legale in Via Michele 
Migliarini n. 51/A - 00173 Roma, per un importo complessivo di € 10.980,00 Iva compresa; 
 
di far gravare la spesa complessiva pari ad € 10.980,00 iva compresa verrà imputata sui bilanci e sul conto di 
seguito indicato: 
 

CE 502020189- Altri servizi non sanitari da privato 
Annualità Importo IVA inclusa 

2025 (1.08.2025 - 31.12.2025) € 4.575,00 
2026 (1.01.2026 - 31.07.2026) € 6.405,00 

 
di provvedere all’assolvimento degli obblighi di pubblicità legale, ai sensi della Delibera ANAC n.582 del 
13.12.2023 ed in conformità degli obblighi fissati dal D.Lgs. n. 36/2023, nonché di pubblicare l’esito della 
procedura in oggetto sul portale istituzionale aziendale sezione “Amministrazione trasparente”; 
 
di nominare ai sensi e per gli effetti dell’art. 114 del D.Lgs. n. 36/2023, DEC del servizio in oggetto, la Dott.ssa 
Donatella Foschi Dirigente in servizio presso la UOC Stato Giuridico del Personale, con compiti di verifica della 
corretta esecuzione delle prestazioni da parte dell’operatore economico aggiudicatario; 
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai sensi 
dell’art. 32 comma 1 della Legge 18/06/2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla protezione dei 
dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati ritenuti non necessari 
rispetto alle finalità di pubblicazione. 
 

Il Responsabile 
del Procedimento 

      Il Direttore della U.O.C. 
      Acquisizione Beni e Servizi 

Il Direttore del 
Dipartimento Tecnico Patrimoniale 

Dott.ssa Sara Di Felice 
Firmato digitalmente 

Dott.ssa Cristina Franco 
Firmato digitalmente 

Ing. Paola Brazzoduro 
Firmato digitalmente 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
In virtù dei poteri previsti: 
dall’art. 3 del D.Lgs. 502/1992 e ss.mm.ii.; 
dall’art. 8 della L.R. 18/1994 e ss.mm.ii.; 
nonché delle funzioni e dei poteri conferitigli dal Decreto del presidente della Regione Lazio T00006 del 
10/01/2025; 
 
Letta la proposta di delibera sopra riportata presentata dal Dirigente Responsabile dell’Unità nel frontespizio 
indicata; 
 
Preso atto che il Direttore della Struttura proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 
stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo 
per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive 
modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della Legge n. 
241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati nel frontespizio; 
 

 



 
DELIBERA 

 
di adottare la proposta di deliberazione avente per oggetto “Affidamento, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) 
del D.Lgs. n. 36/2023, del servizio Supporto espletamento attività concorsuali necessarie alla Asl Roma 1. CIG 
B7CAC1C35A” e conseguentemente, per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del 
presente atto: 
 
di procedere all’affidamento del servizio di supporto per l’espletamento delle prove concorsuali occorrente alla 
Asl Roma 1 alla Società C&S Consulenza e Selezione S.r.l, P.IVA: 11312051003, con sede legale in Via Michele 
Migliarini n. 51/A - 00173 Roma, per un importo complessivo di € 10.980,00 Iva compresa; 
 
di far gravare la spesa complessiva pari ad € 10.980,00 iva compresa verrà imputata sui bilanci e sul conto di 
seguito indicato: 
 

CE 502020189- Altri servizi non sanitari da privato 
Annualità Importo IVA inclusa 

2025 (1.08.2025 - 31.12.2025) € 4.575,00 
2026 (1.01.2026 - 31.07.2026) € 6.405,00 

 
di provvedere all’assolvimento degli obblighi di pubblicità legale, ai sensi della Delibera ANAC n. 582 del 
13.12.2023 ed in conformità degli obblighi fissati dal D.Lgs. n. 36/2023, nonché di pubblicare l’esito della 
procedura in oggetto sul portale istituzionale aziendale sezione “Amministrazione trasparente”; 
 
di nominare ai sensi e per gli effetti dell’art. 114 del D.Lgs. n. 36/2023, DEC del servizio in oggetto, la Dott.ssa 
Donatella Foschi Dirigente in servizio presso la UOC Stato Giuridico del Personale, con compiti di verifica della 
corretta esecuzione delle prestazioni da parte dell’operatore economico aggiudicatario; 
 
di provvedere all’assolvimento degli obblighi di pubblicità legale, ai sensi della Delibera ANAC n.582 del 
13.12.2023 ed in conformità degli obblighi fissati dal D.Lgs. n. 36/2023, nonché di pubblicare l’esito della 
procedura in oggetto sul portale istituzionale aziendale sezione “Amministrazione trasparente”; 
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai sensi 
dell’art. 32 comma 1 della Legge 18/06/2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla protezione dei 
dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati ritenuti non necessari 
rispetto alle finalità di pubblicazione. 
 

La struttura proponente provvederà all’attuazione della presente deliberazione curandone altresì la relativa 
trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Giuseppe Quintavalle 

Firmata digitalmente 
 
 



 

 

 

 

  

C&S Consulenza e Selezione S.r.l. 
Agenzia per il lavoro autorizzata dal Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali   

Certificata ISO 9001:2015 

Sede Legale: Via Michele Migliarini n. 51/A - 00173 Roma 

Sede Operativa: Via Tuscolana n. 1890/B – 00173 Roma 

P.IVA 11312051003 

Tel. 06.7900345 • Fax 06.89280970 • Cell. +39 3515349598 +39 3483232035 

PEC: ciesseselezione@pec.it • E-mail: segreteria@ciesseselezione.it 

Sito web: www.consulenzaeselezione.com 

10 

3. OFFERTA ECONOMICA 

DETTAGLIO PRESTAZIONE COSTO (IVA ESCLUSA) 
 

GESTIONE n.2 PROVE CON STRUMENTI DIGITALI (TABLET) IN 

UNICA GIORNATA 

(n. 532 candidati ammessi) 
 

 Incontri preliminari (in modalità ̀di teleconferenza) con il 

Responsabile del Servizio Personale e con la Commissione 

giudicatrice 

 

 Importazione dati anagrafici dei canditati 

 

 Fornitura di materiali cartacei e di cancelleria vari (carta, stampanti, 

cartellonistica da affiggere nei locali della prova, registri delle 

presenze per l’identificazione dei candidati, modulo istruzioni per il 

corretto svolgimento della prova, buste antieffrazione per 

l’inserimento dei dispositivi elettronici, moduli anagrafici in formato 

A5, penne biro,…) 

 

 Fornitura strumentazione hardware (tablet eventualmente muniti di 

tastiera bluetooth nel caso di quesiti a risposta aperta) e software per 

l’espletamento delle prove in modalità digitalizzata  

 

 Possibilità, su richiesta, di somministrare la prova in differenti 

versioni per ciascun candidato convocato 

 

 Presenza in loco di n. 1 Consulente senior Responsabile d’aula, n.1 

Responsabile dei materiali concorsuali e n.1 Responsabile 

informatico 

 

 Presenza in loco, per tutta la durata della prova di addetti (n.1 

operatore ogni 70 candidati convocati) per attività di identificazione, 

vigilanza e assistenza tecnica on site 

 

 Correzione automatizzata della prova d’esame con quesiti a risposta 

chiusa, produzione graduatorie e generazione di report alla 

Commissione esaminatrice al termine della prova, ovvero, nel caso 

di prova con quesiti a risposta aperta, supporto alla Commissione 

esaminatrice ai fini delle operazioni di abbinamento nominativo 

 

 Predisposizione servizio di accesso agli atti online (nel caso in cui la 

prova contenga quesiti a risposta chiusa) 

 Rilascio a ciascun candidato dell’attestato di partecipazione alla 

prova 
 

 Verbalizzazione delle operazioni concorsuali 

 

 Trasmissione degli elaborati ai fini della conservazione 

 Assistenza tecnica, per l’elaborazione dei dati relativi alle prove o loro 

estrazione, informazioni o chiarimenti che si rendessero necessari per 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

€ 9.000,00 

ALLEGATO 1


	DELRGNUM: 1009
	DELRGDAT: 04/08/2025
		2025-07-29T16:12:15+0200
	SARA DI FELICE


		2025-07-29T16:14:44+0200
	CRISTINA FRANCO


		2025-07-29T16:41:03+0200
	CRISTINA FRANCO


		2025-07-29T16:42:36+0200
	CRISTINA FRANCO


		2025-07-30T18:21:14+0200
	GIORGIO BACCARI


		2025-07-31T08:40:50+0200
	FRANCESCO QUAGLIARIELLO


		2025-08-01T18:07:44+0200
	GENNARO D'AGOSTINO


		2025-08-04T09:35:17+0200
	GIUSEPPE QUINTAVALLE




